ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 359/2020

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, após ouvido o
douto Plenário, requer a V.Exa. o envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito
Municipal de Itajaí, com cópia à Secretaria de Obras e Serviços Municipais, solicitando a
instalação de um bueiro na Rua Donato Pereira próximo ao número 256, bairro Fazenda.

JUSTIFICATIVA:

Conforme relato de moradores em torno do número 256 da rua citada, em dias de chuva
ocorre alagamento. Dessa forma para atender o pedido dos munícipes solicito que seja feita
a construção de um novo bueiro.

SALA DAS SESSÕES, EM 17 DE FEVEREIRO DE 2020

EDUARDO ILTO GOMES
VEREADOR - PDT